## **דוחות ביניים ליום 30 ביוני 2009**

---

---

## דוח הדירקטוריון

---

## ב.ס.ס.ח. - החברה הישראלית לביטוח אשראי בע"מ

דוח הדירקטוריון
לששת החודשים שהסתיימו ביום 30 ביוני 2009

דוח הדירקטוריון כולל גם מידע צופה פני עתיד, כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד הינו מידע בלתי וודאי לגבי העתיד, המבוסס על אינפורמציה שקיימת בחברה במועד הדו"ח וכולל הערכות של החברה או כוונות שלה, נכון למועד הדוח. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות באופן מהותי מן התוצאות המוערכות או המשתמעות ממידע זה.

הערכה והדירוג הפנימיים ויישומם; (ז) קיום הליך דיווח של מנהלי ההשקעות ליחידת המערך העורפי. טיוטת החוזר נמצאת בדיונים בין המפקח לגופים המוסדיים.

#### טיוטת תקנות

4.1.11. בחודש יוני 2009 פרסם המפקח טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (הון עצמי מינימאלי הנדרש ממבטח) (תיקון), התשס"ט - 2009 - הנוסח שהועבר לאישור ועדת הכספים (בהמשך לטיוטת התקנות שפורסמה ביום 10 באוקטובר 2007). בטיוטת התיקון מוצע להוסיף דרישות הון בגין הקטגוריות הבאות: (א) נכסים המוחזקים כנגד התחייבויות שאינן תלויות תשואה; (ב) סיכוני קטסטרופה בביטוח כללי; (ג) סיכוני אשראי כשיעור מהנכסים לפי מידת הסיכון המאפיינת את הנכסים השונים; (ד) סיכונים תפעוליים.

סיוע המדינה הינו בדרך של העמדת כיסוי עילי (Top Up Cover) באחריות מלאה של המדינה מעבר לכיסוי הבסיסי שהחברה מעניקה, על פי קווים מנחים שהוסכמו בין החברה לבין המדינה.

### 3.3. מסים על ההכנסה

סך המסים על ההכנסה בדוח רווח והפסד הגיע ל- 8.4 מיליון ש"ח למול 5.8 מיליון ש"ח בתקופה המקבילה בשנה הקודמת.

ביום 25 ביולי עבר בכנסת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 147 והוראות השעה), התשס"ה - 2005 (להלן: "התיקון"). התיקון קובע הפחתה הדרגתית של שיעור מס החברות

השפעת התיקון האמור על התוצאות בתקופת הדוח לעומת התקופה המקבילה הייתה הקטנת הוצאות המסים בסך של כ-0.2 מיליון ש"ח.

פרטים נוספים בדבר אירועים מהותיים בתקופת הדוח ולאחריו- ראה ביאור 5 לדוחות הכספיים.

## ג. נזילות ומקורות מימון

הדירקטוריון והנהלה אחראים לעריכה ולהצגה של מידע כספי לתקופות ביניים אלה בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניים" ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981. אחריותנו היא להביע מסקנה על מידע כספי לתקופות ביניים אלה בהתבסס על סקירתנו.

### היקף הסקירה

ערכנו את סקירתנו בהתאם לתקן סקירה 1 של לשכת רואי חשבון בישראל - "סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים הנערכת על ידי רואה החשבון המבקר של הישות". סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים מורכבת מבירורים, בעיקר עם אנשים האחראים לעניינים הכספיים והחשבונאיים, ומיישום נהלי סקירה אנליטיים ואחרים. סקירה הינה מצומצמת בהיקפה במידה ניכרת מאשר ביקורת הנערכת בהתאם לתקני ביקורת מקובלים בישראל ולפיכך אינה מאפשרת לנו להשיג ביטחון שניוודע לכל העניינים המשמעותיים שהיו יכולים להיות מזוהים בביקורת. בהתאם לכך, אין אנו מחוויים חוות דעת של ביקורת.

### מסקנה

בהתבסס על סקירתנו, לא בא לתשומת ליבנו דבר הגורם לנו לסבור שהמידע הכספי הנ"ל אינו ערוך, מכל הבחינות המהותיות, בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

**נכסים**

ליום 31 בדצמבר 2008 ליום 30 ביוני
2008 2009
מבוקר בלתי מבוקר
אלפי ש"ח
1,283 1,066 1,371 נכסים בלתי מוחשיים
459 365 461 נכסי מסים נדחים
2,202 2,577 1,661 הוצאות רכישה נדחות
1,559 1,780 1,404 רכוש קבוע
57,860 54,203 61,590 נכסי ביטוח משנה
2,906 436 1,176 נכסי מסים שוטפים
1,960

מתכונת העריכה של הדוחות הכספיים ביניים

הדוחות הכספיים ביניים ערוכים בהתאם לכללים חשבונאיים מקובלים לעריכת דוחות כספיים לתקופות ביניים כפי שנקבעו בתקן חשבונאות בינלאומי 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניים" ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח, בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

שינוי בסיווג

דוחות כספיים אלה נכללו סיווגים מחדש ביחס לנתונים שנכללו בדוחות הכספיים לתקופות הביניים המקבילות של שנת 2008. הסיווגים נערכו בין היתר, לאור הוראות חוזר הפיקוח מיום 16 בפברואר 2009, בדבר מבנה הגילוי הנדרש בדוחות הכספיים של חברות הביטוח בהתאם לתקני הדיווח הבינלאומיים (IFRS).

מדיניות ההנהלה היא להחזיק בסיס הון איתן במטרה לשמר את יכולת החברה להמשיך את פעילותה כדי שתוכל להניב תשואה לבעלי מניותיה וכן על מנת לתמוך בפעילות עסקית עתידית. החברה כפופה לדרישות הון הנקבעות על ידי המפקח על הביטוח.
2. להלן נתונים בדבר ההון הנדרש והמחושב של החברה בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) (תיקון) התשס"ד-2004 (להלן - תקנות ההון) והנחיות המפקח.

31 בדצמבר 2008 30 ביוני 2009
מבוקר בלתי מבוקר
אלפי ש"ח

הון עצמי מינימלי:

26,731 27,038 הסכום הנדרש על פי תקנות ההון והנחיות המפקח
97,256 97,256 הסכום המחושב על פי תקנות ההון והנחיות המפקח
<u>70,525</u> <u>70,218</u> עודף
<u>6,093</u> <u>21,004</u> עודפים שלא נכללו בחישוב ההון העצמי

הון ראשוני:

26,731 27,038 הסכום המינימלי הנדרש על פי התקנות
103,349 118,260 הסכום המחושב על פי התקנות
<u>76,618</u> <u>91,222</u> עודף

מלבד הדרישות הכלליות בחוק החברות, חלוקת דיבידנד מעודפי הון בחברות ביטוח כפופה גם לדרישות נזילות ועמידה בכללי תקנות ההשקעה.

3. בחודש יוני, 2009 פורסמה טיוטת תיקון לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) (תיקון), התשס"ט - 2009 (להלן - הטייטה).

במסגרת הטייטה מוצע להוסיף לדרישות ההון הקיימות דרישות הון בגין קטגוריות אלו:

- א. סיכונים תפעוליים.
- ב. סיכונים אשראי לפי מידת הסיכון המאפיינת את הנכסים השונים.
- ג. סיכונים קטסטרופה בביטוח כללי.

דרישות ההון החדשות צפויות להגדיל באופן משמעותי את ההון העצמי המינימלי הנדרש.

בהתאם למכתב, ככלל, לא תאושר חלוקת דיבידנד בשיעור העולה על 25% מהרווח המותר לחלוקה.

באור 5: - אירועים מהותיים בתקופת הדוח ולאחריו

בהתאם לאישור הכנסת בחודש יוני 2009, ביום 1 ביולי, 2009 פורסם ברשומות צו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (הוראת שעה), התשס"ט-2009, לפיו בתקופה שמיום 1 ביולי, 2009 ועד ליום 31 בדצמבר, 2010 יהא שיעור מס השכר ומס הרווח המוטל על מוסדות כספיים 16.5% במקום 15.5% (להלן - התיקון).

בנוסף, ביום 23 ביולי, 2009, פורסם חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2010 - 2009), התשס"ט-2009, אשר קבע, בין היתר, הפחתה הדרגתית של המס על הכנסתו החייבת של חבר בני אדם עד ל-18% בשנת 2016 ואילך (להלן - חוק ההתייעלות).

להלן שיעורי המס הסטטוטוריים החלים על מוסדות כספיים ובכללם החברה בעקבות התיקון וחוק ההתייעלות: